
 
Latvijas Farmaceitu biedrība  

2025. gada 11. aprīlī  
 

Konferenču centrs viesnīcā “Riga Islande Hotel” 

Ķīpsalas iela 2, Rīga, LV-1048 

„Infekcijas un imunitāte: farmaceita loma profilaksē un terapijā” 

Programma 

8.30 – 9.30 
Dalībnieku reģistrācija 

Zāļu ražotāju izstādes apskate 

9.30 – 9.45 

Konferences atklāšana 

Īsa informācija par aktualitātēm farmācijas jomā 

➢ LFB prezidente Dace Ķikute  

9.45 – 10.45 

60  min 

Lekcija  “Urīnceļu problēmas riska pacientiem” 

➢ Eva Bormane – nefrologs 

Kaut arī urīnceļu problēmas var skart jebkuru no mums, ir dažas pacientu grupas, 

kuras šajā ziņā ir paaugstināta riska kategorijā. Lekcijā aplūkosim urīnceļu problēmu 

īpatnības šīm pacientu grupām, to profilaksi un riska mazināšanas iespējas. 

10.45 -11.05 Zāļu ražotāju informācija: Bionorica SE, TEVA 

11.05 – 12.05  

60 min 

Lekcija “Zarnu mikrobiotas nozīme imunitātē un infekcijas  

slimību profilaksē” 

➢ Mg.sc.sal Ansis Zauers – uztura speciālists 

Runāsim, kas ir zarnu mikrobiota, un kāda ir tās loma mūsu organismā. Aplūkosim, 

kas izraisa mikrobiotas līdzsvara traucējumus un kādas tam ir sekas, kā arī uzzināsim 

praktiskus padomus mikrobiotas un imunitātes stiprināšanai.  

12.05 – 12.15 Zāļu ražotāju informācija: Preimmu  

12.15 – 13.00 Kafijas  pauze 

13.00 – 13.20 Zāļu ražotāju informācija:  Lotos Pharma, Sandoz 

13.20 – 14.20  

60 min 

Lekcija “Mycoplasma vakar un šodien - ko būtiski  

zināt farmaceitiem?”  

➢ Dr.pharm Inese Sviestiņa – sertificēta farmaceite 

Lekcijas laikā runāsim par mikoplazmas ārstēšanas iespējām, īpaši akcentējot 

pediatrisko populāciju. Apskatīsim, kā mainījusies mikoplazmas rezistence un līdz ar 

to arī ārstēšanas aktualitātes. Apspriedīsim arī to, kas būtu jāpatur prātā farmaceitiem 

14.20 – 14.30 Zāļu ražotāju informācija:  Olpha 

14.30 – 15.15 

45 min 
Lekcija “Aktualitātes farmācijas jomā” 

➢ Dace Ķikute – LFB prezidente  

15.15 – 15.30 
Tests 
Apliecības par dalību pasākumā 10 darba dienu laikā tiks nosūtītas uz farmaceita vai 

farmaceita asistenta privāto e-pastu 

  Atbalstītāji: Bionorica SE, Egis Latvia, GL Pharma, Grindeks, LMP, Lotos Pharma, 

Norameda, Olpha, Orkla Care, Polpharma, Preimmu, Remedica, 

Sandoz Pharmaceuticals, STADA, TEVA, Unifarma 
  

 


